

Sekce správní
odbor obchodní

V Praze 1. září 2025
Č. j.: 2025/105399/CNB/420

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Pravidelný monitoring vybraných zahraničních médií“

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1:

„Vážení,

rádi bychom Vás tímto požádali o upřesnění informací dle zadávací dokumentace, a to k:

‘Seznam sledovaných zahraničních médií v elektronické podobě’. V zadávací dokumentaci uvádíte, že minimální požadavek objednavatele jsou tyto tři zdroje Financial Times – Europe, The Economist, The Wall Street Journal. Zmíněné zdroje vyžadují licence pro předplatné, budou spolu s přístupovými údaji dodány objednatelem, tedy licencí ČNB? Je možné monitorovat zdroje nepřímo, při dodržení lhůt stanovených v zadání?’

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Zadavatel k předmětnému uvádí, že požaduje monitorování vybraných zahraničních médií z internetových adres uvedených v příloze č. 1 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 ZD. Vyžaduje-li poskytování plnění z uvedených zdrojů licence, musí si je zajistit sám dodavatel na své náklady (resp. promítnout tyto náklady do nabídkové ceny).

Pro úplnost zadavatel uvádí, že poskytované plnění nesmí být v rozporu s licenčními podmínkami třetích stran.

Dotaz č. 2:

„Dále bychom Vás chtěli požádat o informaci týkající označování klíčových slov, co se tím rozumí? Přesné znění tematických okruhů a přesné znění entit (např. banky) zmíněných v 'Seznamu klíčových slov'?

Případně, protože některá témata se týkají spíše širšího okruhu, je očekávané od dodavatele tato témata vyspecifikovat pomocí dodatečných kategorií, nebo je již dostupná bližší specifikace, případně taxonomie, pod kterou by se tato téma identifikovala, i když by mohla být v textu zmíněna pomocí jiných klíčových slov?’

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Zadavatel uvádí, že požadavkem na označování klíčových slov (uvedených v příloze č. 2 návrhu smlouvy) se rozumí, že v mediálních výstupech budou klíčová slova zvýrazněna, například tučně či podbarvením.

Bližší specifikace klíčových slov není dostupná. Případné mírné dospecifikování výrazů dodavatelem pro potřeby vyhledání klíčových slov požadovaných zadavatelem je možné, nesmí ale dojít ke změně významu klíčových slov.

Dotaz č. 3:

„Poslední dotaz se týká mobilní aplikace pro iOS a Android. Je responzivní webová aplikace dostatečnou, případně je možné využití BI nástrojů, jako jsou například PowerBI, Tableau atp.?“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Zadavatel uvádí, že trvá na svém požadavku dle čl. II odst. 5 návrhu smlouvy, tzn., že požaduje zpřístupnění monitoringu prostřednictvím **neomezeného online přístupu do elektronické databáze mediálních výstupů** (online rozhraní musí podporovat responzivitu) a zároveň **mobilní aplikace** (pro operační systém s iOS, Android).

Zpřístupnění pouze prostřednictvím webové aplikace není možné. Využití BI nástrojů nad rámec požadovaného, tj. neomezeného online přístupu do elektronické databáze mediálních výstupů a mobilní aplikace, je možné, nicméně zadavatel jej nepožaduje.

S pozdravem

Mgr. Adriana Králová
ředitelka odboru obchodního
podepsáno elektronicky